- 1 -

令和４年５月９日
保 護 者 各 位

南城市立佐敷小学校
校 長 前城 光告
PTA会長 山城 哲也

（公印省略）

校内への車の乗り入れ場所について（再）

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ
ます。
さて、先日もお便りを配付しましたが、再度通知本校では、児童の安全な学校生

活を最優先に考えて学校運営に取り組んでいますが、みだしにありますように朝の
登校や下校のお迎えに校内への車の乗り入れに対する子どもたちの安全確保につい
て、保護者から問い合わせをいただきました。
つきましては、今後、下記のように駐車方法を統一し、児童の安全確保に努めて

いきたいと思いますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登下校時の車の乗り入れ
（１）従来通り原則禁止です。

（２）特別な理由がある場合は、許可証を発行します。

２ 下校時の車の乗り入れ（図参照）
（１）運動場アスファルト駐車場をご利用ください。 （図①）

（２）運動場より幼稚園向け壁面側も駐車可能です。 （図②）

図①

← 国道３３１号線 →

３ 駐車時間 １４：００～１６：００まで

４ 幼稚園職員駐車場、小学校職員駐車場、来客用駐車場は、

駐停車禁止です。